
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 32 имени Героя Советского Союза В.И. 

Литвинова Белоглинского района» 

 

Приказ 

 

от 02.07.2020 г.                                                                                                        № 264/1                      

 

Об осуществлении индивидуального отбора при приеме в профильный класс 

для получения среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов 
 

В соответствии с ч. 5 ст. 67 ФЗ от 29.12.2012 года № 273 «Об образовании в 

РФ», ч. 4 ст. 13 Закона Краснодарского края от 16.07.22013 года № 2770-КЗ «Об 

образовании в Краснодарском крае», в соответствии с приказом Министерства 

образования и науки РФ от 25.12.2013 года № 1394 «Об утверждении порядка 

проведения государственной итоговой аттестации но образовательных программам 

основного общего образования», приказом Министерства образования и науки 

Краснодарского края от 05.11.2015 года «Об утверждении порядка организации 

индивидуального отбора при приеме или переводе в государственное и 

муниципальное образовательное организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углублением изучением отдельных учебных 

предметов или для профильною обучения в Краснодарском крае» (с изменениями от 

15.06.2017 г.), пунктом 3.4 Положения о министерстве образования, науки и 

молодежной политики Краснодарскою края, утвержденною постановлением главы 

администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2015 г. № 1241 «О 

министерстве образования, науки и молодежной политики Краснодарского края», 

приказом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 02.07.2020 г. № 1768 «Об особенностях организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения в Краснодарском крае в 2020 году», 

Положением об индивидуальном отборе при приеме или переводе в профильный 

класс в МБОУ СОШ № 32 для получения среднего общего образования, а также в 

целях выявления и развития интеллектуальных способностей обучающихся 

приказываю: 

1. Заместителю директору по УВР Петрикиной Ю.А.: 

В период с 02 июля по 07 августа 2020 года организовать проведение индиви-

дуального отбора при приеме в профильный класс для получения среднего общего 

образования; 

2. Информировать обучающихся, родителей о количестве мест в профильном 

классе, сроках, месте, времени подачи заявлений и процедуре индивидуального 

отбора через официальный сайт, ученические и родительские собрания, 

информационные стенды; 

3. В период со 02 июля по 07 августа 2020 года осуществить прием заявлений 

и необходимых документов в соответствии с «Положением об индивидуальном 



отборе при приеме или переводе в профильный класс в МБОУ СОШ № 32 для 

получения среднего общего образования, а также в целях выявления и развития 

интеллектуальных способностей обучающихся». Заявление с приложением 

необходимых документов подается следующими способами с соблюдением 

рекомендаций Роспотребнадзора, направленных на предотвращение 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19): 

очно; 

через операторов почтовой связи; 

в электронном формате (документ на бумажном носителе, преобразованный в 

электронную форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением 

машиночитаемого распознавания его реквизитов посредством электронной почты 

организации или электронной информационной системы организации, в том числе с 

использованием функционала официальною сайта организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» или иным другим способом с 

использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Индивидуальный отбор осуществляется до 07 августа 2020 г. 

В ходе проведения экспертизы представленных обучающимися документов, обу-

чающихся вместо результатов ГИА по русскому языку, математике и учебным 

предметам по выбору, соответствующим профилю обучения, учитываются итоговые 

отметки, выставленные в аттестат об основном общем образовании по этим 

предметам. 

Создать комиссию для осуществления процедуры индивидуального отбора: 

председатель комиссии Петрикина  Ю.А., заместитель директора по УВР; 

члены комиссии: Краснова И.С., учитель истории и обществознания; 

Медведева Е.В., учитель математики; 

Спесивцева И.С. учитель русского языка и литературы. 

По итогам экспертизы документов комиссии оформить протокол рейтинговых 

баллов до 14.08.2020 года. 

Довести до сведения родителей рейтинг достижений обучающихся и разместить его 

на сайте школы до 15.08.2020 года. 

Зачисление обучающихся осуществить на основании протокола комиссии по 

результатам индивидуального отбора и оформить приказом не позднее 15.08.2020 

года. 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 



 

 


		2021-04-09T14:00:24+0300
	Алфимова Татьяна Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




